
 

Opravy náhradních dílů autobusů a trolejbusů      Strana 1 (celkem 6) 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

 

číslo smlouvy objednatele: DOD20200790  

číslo smlouvy zhotovitele: 11/2020 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, 702 00 Moravská Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104 

Zastoupení:  xxx, ředitel úseku nákupu a investic 

K jednání oprávněn: xxx 

IČO:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxx 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  5708761/0100 

Kontaktní osoba objednatele:  

xxx   

 

(dále jen objednatel) 
 

a 
 

Zhotovitel:  MOTORSERVIS Švec s.r.o. 

Sídlo:   Temenická 2244/98, 787 01 Šumperk 

Registrace:  u KOS v Ostravě, odd. C, vložka 10324, 36903/99 

Zastoupení:  Milan Švec - jednatel 

IČO:   48398187 

DIČ:   CZ48398187 

Telefon/fax:  xxx 

Bankovní spojení: KB Šumperk, a.s. 

Číslo účtu:  27907-841/0100 

 

Kontaktní osoba zhotovitele: xxx 

(dále jen zhotovitel) 
 

 

II. Předmět a podmínky plnění 

 

2.1. Předmětem plnění z této smlouvy je závazek zhotovitele k provádění oprav náhradních 

dílů autobusů a trolejbusů (dále také jen dílo) uvedených v příloze č. 1, a to podle 

jednotlivých objednávek objednatele. V rámci poptávkového řízení „Opravy náhradních 

dílů autobusů a trolejbusů“ byly uzavřeny smlouvy s více zhotoviteli. Celková hodnota 

plnění ze všech smluv uzavřených v rámci tohoto poptávkového řízení je stanovena ve 

výši do 2 mil. Kč bez DPH. Objednatel si vyhrazuje právo odebrat předmět plnění 

v hodnotě nižší než 2 mil. Kč bez DPH. 

2.2. Zhotovitel se touto rámcovou smlouvou zavazuje k provedení díla uvedeného v bodě 2.1. 

tohoto článku a k jeho předání v místě plnění dle čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy, a to 

v rozsahu a termínech vyplývajících z jednotlivých potvrzených dílčích objednávek 

objednatele, za podmínek níže specifikovaných. 



 

Opravy náhradních dílů autobusů a trolejbusů      Strana 2 (celkem 6) 

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou 

cenu. 

2.3. Jednotlivé objednávky objednatele dle bodu 2.1. a 2.2. tohoto článku budou učiněny na 

základě výběru jednotlivých položek z přílohy č. 1 „Ceník oprav náhradních dílů 

autobusů a trolejbusů“. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelný způsob doručování 

se považuje doručování e-mailem.  

2.4. Objednávky s příslušnou specifikací náhradních dílů z jednotlivých provozoven 

objednatele budou zasílány zhotoviteli na elektronickou adresu: xxx 

2.5. Zhotovitel se po obdržení objednávky zavazuje nejpozději do 2 hodin od obdržení 

objednávky potvrdit objednávku nebo podat připomínky k uvedeným údajům, a to 

prokazatelným způsobem na kontakt uvedený v objednávce. Bude-li však objednávka 

zhotoviteli doručena po 13:30 hodině pracovního dne, je povinen ji potvrdit nebo podat 

připomínky nejpozději do 08:00 hodin následující pracovní den. Nedoručí-li zhotovitel 

ve stanovené lhůtě své připomínky k údajům uvedeným v objednávce, považuje se tato 

za potvrzenou. 

2.6. Objednávka objednatele bude obsahovat minimálně tyto následující údaje: 

- Přesný název požadovaných náhradních dílů, množství a cenu,  

- Datum vystavení, číslo objednávky, název provozovny (místo plnění) a jméno osoby, 

jež objednávku vystavila. 

2.7. Objednatel je oprávněn zrušit objednávku před obdržením potvrzení objednávky 

zhotovitelem. Zrušení potvrzené objednávky lze provést kteroukoliv smluvní stranou po 

vzájemné dohodě. Sankce za zrušení potvrzené objednávky dohodou se touto smlouvou 

nestanoví, smluvní strany jsou však oprávněny požadovat úhradu nákladů vzniklých při 

zrušení potvrzené objednávky. Smluvní strany jsou oprávněny realizovat fakturaci až do 

plné výše prokazatelně vzniklých nákladů vlastních i nákladů v rámci kooperace. 

2.8. Zhotovitel je povinen na všech dokladech a korespondenci uvádět číslo jednotlivé dílčí 

objednávky objednatele. 

2.9. Zhotovitel je oprávněn odmítnout opravu, nebude-li daný náhradní díl kompletní. 

 

 

III. Cena 

 

3.1. Cena bude uvedena v jednotlivých objednávkách, které budou zpracovány na základě 

výběru jednotlivých položek z přílohy č. 1 – „Ceník oprav náhradních dílů autobusů a 

trolejbusů“.  

3.2.  Cena dle bodu 3.1. tohoto článku bude uvedena v Kč bez DPH. DPH bude k ceně 

v zákonem stanovené sazbě připočtena a objednatel je povinen ji zaplatit. Sjednané ceny 

budou obsahovat veškeré náklady zhotovitele, včetně veškerých nákladů na dopravu 

z místa plnění (k opravě) a zpět do místa plnění (po opravě) uvedeného v bodu 4.2. 

Sjednané ceny uvedené v příloze č. 1, lze zvýšit pouze v případě: 

- odůvodněných změn a doplňků technické specifikace stanoveného předmětu plnění, 

a to však pouze a výlučně na základě požadavku ze strany objednatele, 

- pokud v průběhu plnění dojde ke změnám legislativních či technických předpisů 

a norem, které budou mít prokazatelný vliv na výši ceny. 

3.3.  Sjednané ceny nemohou být měněny jinak než písemnou dohodou obou smluvních stran 

ve formě dodatku k této rámcové smlouvě. 

3.4.  Objednatel a zhotovitel se způsobem stanovení ceny výslovně souhlasí.  

 

 

IV. Podmínky zhotovení díla 
 



 

Opravy náhradních dílů autobusů a trolejbusů      Strana 3 (celkem 6) 

4.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit objednateli dílo ve smluveném termínu 5 pracovních 

dnů, ode dne potvrzení objednávky, nebude-li dohodnuto jinak. Jiné plnění, než na 

základě řádně doručených a potvrzených objednávek, jsou bez souhlasu objednatele 

nepřípustné. 

4.2. Místem plnění (pro účely předání a převzetí náhradního dílu k provedení opravy a po 

provedení opravy) jsou sklady v místě objednatele: 

- Areál autobusy Hranečník, Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, 

- Areál autobusy Poruba, Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba, 

- Areál dílny Martinov, sklad 09, Martinovská 3293/40, Ostrava – Martinov, 

- Areál trolejbusy Ostrava, Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. 

Konkrétní určení místa plnění objednatel uvede na objednávce. 

4.3. Dílo bude plněno na základě jednotlivých potvrzených dílčích objednávek formou 

dílčích částí. Předání a převzetí dílčí části díla je objednatel (nebo jeho oprávněná osoba) 

povinen potvrdit na protokolu o předání a převzetí části díla. 

4.4. Částečné, neúplné nebo vadné dílo popř. dílo bez dokladů, znemožňující objednateli 

dílo převzít, resp. toto dílo užívat, je považováno za nedodané, nedohodnou-li  se 

smluvní strany jinak.  

4.5. Dílo (opravené náhradní díly) bude baleno a řádně zajištěno pro účely přepravy podle 

obvyklých zvyklostí s ohledem na minimalizaci negativního vlivu na životní prostředí. 

4.6. Na všech písemných dokladech musí být uvedena čísla objednávek a jednotlivých 

specifikací. 

4.7. Smluvní strany jsou povinny dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které 

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

 

V. Platební podmínky 
 

5.1. Podkladem pro fakturaci ceny je objednatelem (nebo jeho oprávněnou osobou) 

potvrzený protokol o předání a převzetí dílčí části díla  (viz bod 4.3.). Protokol o předání 

a převzetí dílčí části díla tvoří nedílnou součást faktury.  

5.2. Každé předání a převzetí dílčí části díla  podle jednotlivých potvrzených dílčích 

objednávek je samostatným zdanitelným plněním. Datem uskutečnění zdanitelného 

plnění je datum předání a převzetí dílčí části díla, které musí objednatel nebo jeho 

oprávněná osoba na protokolu uvést.  

Do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění je zhotovitel povinen vystavit 

objednateli fakturu. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetí 

pracovní den po jejím odeslání. Smluvní strany se dohodly na úhradě formou 

bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený ve faktuře.  

5.3.  Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu včetně ostatních náležitostí 

stanovených touto smlouvou (číslo potvrzené dílčí objednávky). Pokud faktura nebude 

obsahovat výše uvedené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli 

k doplnění. Společně s vrácenou fakturou je objednatel povinen písemně vyznačit 

důvod vrácení. V tomto případě se ruší původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti 

začne plynout až doručením opravené faktury zpět objednateli. 

5.4. Všechny faktury budou zasílány na adresu: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava. 

Zhotovitel může faktury vystavovat ve formátu PDF, podepsat ji zaručeným 

elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečit proti pozměnění a zasílat je 

elektronickou poštou na adresu xxx. Využije-li této možnosti, musí zasílat elektronickou 



 

Opravy náhradních dílů autobusů a trolejbusů      Strana 4 (celkem 6) 

formou ve formátu PDF i přílohy, tj. protokol o předání a převzetí díla. Faktury pak 

poštou již nezasílá.  

5.5.  V případě, že bude mít vyfakturované dílo vady, které znemožní jeho užívání, je 

objednatel povinen o této skutečnosti zhotovitele neprodleně informovat a poté, pokud 

se strany nedohodnou jinak, může objednatel pozdržet placení faktury až do řádného 

plnění. Sjednaná splatnost v tomto případě začne plynout ode dne odstranění nedostatků 

předmětného díla. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelný způsob informování 

o vadách díla se považuje e-mailem na kontaktní údaje zhotovitele uvedené v bodě 2.3. 

této smlouvy. 

5.6.  V případě, že faktura nebude v době splatnosti uhrazena, upozorní zhotovitel 

oprávněného zástupce objednatele na tuto skutečnost. 

 

 

VI. Záruční podmínky 

 

6.1.  Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu, jakosti a provedení podle této smlouvy a 

přejímá závazek, že zhotovené dílo bude po dobu 6 měsíců od uvedení do provozu 

způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová 

smluvené, jinak obvyklé vlastnosti (bude splňovat určené technické parametry a bude 

v souladu s příslušnými normami a předpisy). 

6.2.  Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 

objednateli a dále za ty, které se na díle vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 6.1. 

6.3.  V případě, že objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad díla v rámci záruční doby 

zhotoviteli jiný požadavek, tak nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel 

povinen vytýkané vady nejpozději do 14 dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním 

nákladem odstranit, přičemž pokud tak zhotovitel v plném rozsahu neučiní, má 

objednatel právo od této smlouvy nebo dílčí objednávky odstoupit. Další nároky 

objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z obecně závazných právních předpisů tím 

nejsou dotčeny. 

6.4.  Objednatel je povinen skladovat provedené dílo (opravené náhradní díly) obvyklým 

způsobem tak, aby jeho jednání nevedlo k poškození či ke znehodnocení díla. V tomto 

případě prodávající neposkytuje záruku na znehodnocené dílo. Záruka se rovněž 

nevztahuje na dílo, které bylo poškozeno při chybném použití objednatelem při výrobě 

nebo manipulaci. 

6.5.  Objednatel je povinen vady díla písemně oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění, nejpozději však do konce sjednané záruky a to dopisem zaslaným 

poštou na doručenku na adresu sídla zhotovitele uvedenou v čl. I. této rámcové smlouvy. 

6.6. Oznámení o vadách zhotoviteli musí obsahovat minimálně: 

- číslo rámcové smlouvy o dílo, 

- číslo objednávky, 

- číslo faktury a protokolu o předání a převzetí, 

- popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje, 

- počet vadných kusů. 

6.7.  Volbu nároku z vad díla oznámí objednatel zhotoviteli v zaslaném oznámení o vadách 

nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. 

6.8.  Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zárukou na provedené dílo. 

 

 

VII. Sankční ujednání 

 



 

Opravy náhradních dílů autobusů a trolejbusů      Strana 5 (celkem 6) 

7.1.  Smluvní strany se dohodly na těchto sankcích:  

- v případě prodlení objednatele s placením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 

a objednatel je v tomto případě povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z ceny dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, 

- objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % z hodnoty 

neprovedené opravy náhradního dílu, minimálně však 100,- Kč, za každý případ 

nedodržení termínu provedení opravy, 

- zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody.  

 

 

VIII. Odstoupení od smlouvy 

 

8.1.  Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy nebo jednotlivé objednávky 

v případě podstatného porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou. Za 

podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

- prodlení zhotovitele s provedením díla déle než 5 pracovních dnů, 

- opakované porušování smluvních povinností druhou smluvní stranou, 

- neplnění technicko - jakostních parametrů díla zhotovitelem, 

- neodstranění vad díla zhotovitelem ve stanovené lhůtě, 

- prodlení objednatele se zaplacením splatných faktur déle než 3 týdny po lhůtě 

splatnosti. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

9.1.  Tato smlouva se uzavírá na období do 31. 12. 2022, nebo vyčerpání finančního limitu 2 

mil Kč bez DPH ze všech uzavřených smluv v rámci tohoto poptávkového řízení, podle 

toho co nastane dříve.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v Registru smluv. O 

nabytí účinnosti se DPO zavazuje informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu.  

9.2.  Tato smlouva může skončit také před sjednanou dobou platnosti, a to v případě 

vyčerpání sjednaného finančního limitu uvedeného v bodě 2.1 smlouvy. Objednatel se 

zavazuje o této skutečnosti informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu.  

9.3.  Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně a to formou 

číslovaných dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 

9.4.  Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, 

se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit především smírnou cestou. 

Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně 

příslušným soudem bude soud objednatele a rozhodným právem je české právo. 

9.5.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

9.6.  Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez nátlaku či jinak 

nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich. Na důkaz vůle být touto smlouvou 

vázáni připojují své podpisy. 

9.7. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem v souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za 



 

Opravy náhradních dílů autobusů a trolejbusů      Strana 6 (celkem 6) 

podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Zhotovitel bere dále na vědomí, že objednatel 

je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

zveřejňovat smlouvy na portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem 

smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním 

tajemstvím zhotovitele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak 

a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ani jinak. Obchodní tajemství zhotovitele je blíže vyspecifikováno v 

příloze č. 3 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany prodávajícího  

obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

9.8.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Ceník oprav náhradních dílů autobusů a trolejbusů, 

Příloha č. 2 – Základní požadavky k zajištění BOZP, 

Příloha č. 3 – Vymezení obchodního tajemství zhotovitele. 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

V Ostravě dne                                         V Šumperku, dne   

 

 

  

 

       

…………………………………….     ………………………………….. 

Bc. Michal Otava                                         Milan Švec  

 ředitel úseku nákupu a investic                                    jednatel   


